11.7.1600 - Et a di 11 detto d. 7.2.5 pagati à fabio amendola, sono d. 2.4.5 per tremila chiodi chiattolari, à gr. 
9 ½ la libra, seu il cento d. 2.4 per mille mezi chiodi à gr. 28 il c.o e d. 1.4 per mille chiodi barcaroli a gr. 18 il 
c.o serveno per la nova fabrica del monte v.o per banco 465 d. 7.2.5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 
ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 1.1.12 pagati à paolo ferraro per dodici rotola de funa à quattro fila detta moscello consignata 
per servitio dela nova fabrica del monte v.o per banco 465 d. 1.1.12 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 
ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 

13.7.1600 - Et a di 13 di luglio d. 3.4.16 pagati a Cesare Cacace per rotola trentatre di ferro tondo, otto à 
mazzo venduto per la nova fabrica à d. 12 il cantaro, e consignato à vito d’alfiero v.o per Banco 465 d. 
3.4.16 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 16 pagati à consalvo sporia per cento tavole d’apeta à gr. 16 ciascuna, vendute, e consignate 
à vito d’alfiero per servitio dela fabrica del monte à vito d’alfiero 465 d. 16 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. 
m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 10 pagati à scipione consa, à buon conto deli piperni di soccavo consignati e consignandi per 
servitio dela fabrica del monte v.o per banco 465 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 
464; Pinto, Ricerca 2012).* 

17.7.1600 - Et a di 17 d.o d. 15 pagati à Gio: Giac.o albano, e gregorio fornaro à buon conto deli lignami han 
lavorati, e lavorano per la nova casa del monte v.o per banco 465 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. 
m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 6 pagati à lois’antonio aurosichio per nolito de 1500 tecole fornite, portate da salerno con la 
sua felluca, in la marina del molo piccolo serveno per la nova casa del monte v.o per b.co 465 d. 6 (ASBN, 
Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 10.4 pagati à benedetto fiorentino per la portatura di tecole for.te 2700 da Salerno al molo 
piccolo à d. 4 il migliaro per la nova casa del monte v.o per Banco 465 d. 10.4 (ASBN, Banco della Pietà, 
Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 

19.7.1600 - Et a di 19 d.o d. 6.4.12 pagate à Gio: batta galtiero per la portatura de 168 salme di tecole dal 
molo piccolo al novo luogo del monte à d. 4 il c.o inclusi car. 2 per la guardia dela notte v.o per b.co 465 d. 
6.4.12 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).*